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i.
Dotyczące Polski o

MOSKWA, po polsku, 22.VI, god^s18030,
Krz omówienie Stanisława Strzeszewskiego,^asystenta 

uniwersytetu Jagiellońskiego i. kierownika działu oświatowego 
zwiq,zku patriotówr polskich, uchodźców polskich do Związku Sowiec
kiego czekają wielkie zadania, ponieważ Niemcy zniszczyli w Pol
sce wszystko co polskie. Rząd sowiecki dał nam wiole różnych 
możliwości w zakresie pracy kulturalnej i wychowawczoj, a moż
liwości ta jeszcze nie zostały w zupełności*zużytkowane, Pono
wimy jednak obocnio pełną odpowiedzialność za zachowanio naszych 
wartości narodowych, za piolęgnowanio.zdrowych uczuć patriotycz
nych wśród uchodźców polskich w ZSSR, Związek patriotów polskich 
z prawdziwą wdzięcznością wita nowo-utworzony komitet, którego 
praca poświęcona będzie wychowaniu i kształceniu dzieci poi-, 
skich na ziemiach Związku .Sowieckiego,’1 - komitet, który praco
wać będzie w ramach Ludowego Komisariatu .OśWioconia. Mimo wiol- 
kich trudności, jakie nadarzają czasy wojny, wydać musimy pod- ■ 
ręczniki czytanek i literatury dla szkół polskich. Na północy 
ukazywać się będzio wkrótce czasopismo.dla dzieci. Szkoły/pol
skie zorganizowano zostały już w różnych ośrodkach związku'so- 
wiockiogo, większość z nich staraniom zwiążką patriotów polskich. 
Dalsza --praca organizacyjna w zakresie szkolnictwa polskiego 
jest w toku.

RADIOSTACJA IM. T. KOŚCIUSZKI, po''polsku, 22. VI. godz ,21.55.
OVgań 3?'oTskT TocSXomiio'J""""Tryouna Wolności" plszo w swym 

ostatnim numerzo : W swej fanatycznej chęci pbkłócenia W.Brytanii 
zo Związkiem Radzieckim gazeta rządowa w Londynie, "Dziennik 
Polski", posunęła się tak daleko, żo sfałszowała' mowę Churchilla 
wkładając mu w usta słowa, których nigdy nie wypowiodział*, o rze
komej groźbie izolacji Anglii i Ameryki po zerwaniu przymierza 
z: Rosją, Pod-, pretekstom złogo tłomaczonia mowy Churchilla, -gaze
ta .podała komentarz, w ■ którym interpretuje wyraźnio ton sfałszo
wany ustęp. Rozgłośnia moskiewska ..zdemaskowała'wówczas fałszerzy 
z "Dziennika Polskiego" a władzo brytyjskie niewątpliwio wystąpi
ły już w odpowiedni sposób. Lecz dla nas incydent ton nie jost 
zakończony, gdyż interesuje nas przodo wszystkim, co się w reak
cyjnym obozie grupek wokół,rządu londyńskiego ■-dZioj-a. Czy OZONJ 
owcy^i inni reakcjoniści wzięli już na odwagę w takim stopniu, 
żo mówią otwarcie o-swój zdradzie ? Czy postanowili już przyz
nać się wobec całego narodu, żo mioli i mają na myśli zaborczą 
politykę wobec naszych słowiańskich braci ? Jeżeli tak, to wi- 
docznio uważają, żo nadeszła chwila, kiody i tak przed narodom
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ukryć nio będą mogli swych rzeczywistych zamiarów pod płaszczy*- 
kiom demokratycznych haseł. Mimo, żo znamy oddawna to rzeczy
wisto zamiary reakcyjnych grupek na omigracji, niespodzianką. 
jost dla nas ta szczorość fałszerzy, ten cyniczny akt samo- ■ 
oskarżonia., Porównajmy tę otwartą zdradę, któroj dopuszczają 
się emigranci .wobec narodu i-woboo-bloku antyfaszystowskiego 
sprzymiorzonych z jodriolitym frontom i patriotyczną postawą 
.związku patriotów polskich w ZSSR.

Dla politykiorów i przedstawicioli obszarników mieliś
my zawszo słowa potępienia, zawsze powoływaliśmy się na to, 
żo kraj ustosunkowuje się wobec nich tak, jak na to zasługują. 
Jożoli ktoś dotąd jeszcze nie przekonał się, żo mamy pełną 
rację, to przokonaó się musi obocnio. Kto prowadzi kampanię dla 
dobroj sprawy ? Ci, którzy w mętnej wodzie chcioliby możliwio 
dużogo łowu, czy ci, którzy boz względu na własno poglądy poli
tyczno zjednoczyli • swe wysiłki dla osiągnięcia wspólnego celu ?
Ci, którzy prowadzą politykę, zmiorzającą do zagrabienia ziem 
naszych słowiańskich hraci, czy ci, którzy uważają katów nie
mieckich za naszego jedynego wroga ? Wszyscy rodacy w kraju 
nioch będą sędziami, niech rozsądzą i powiedzą sami, czy nio 
mieliśmy racji*

Godz .25.00-.
łfowa fala prześladowań i ,•■'represji rozpoczęła się 

obocnio w okolicy Mławy, Niomcy zwracają się i tu, jak poprzed
nio w Kiolockim i Lubelskim, przeciwko tym nielicznym chłopom, 
którzy joszczo pozostali na swoj własnej ziemi. Karne ekspedycjo 
szaleją w całym powiecie, wyrzucajcie chłopów z ich zagród, nio 
szczędząc kobiot i dzioci. Tam, gdzio ludność zdobędzio się na 
stawianie oporu krwawym katom Gostapo, tam szalejo torror, dyk
towany nieposkromioną żądzą krwi tych hitlorowskich sadystów.
Jost to gorzkim doświadczoniom dla naszogo i tak umęczonego 
włośćijaństwa, - ale joćlnoczośnio nauczką dla tych, którzy skłon
ni byli jeszcze dziś wierzyć w dobre chęci okupanta, gdy ton 
obiecankami chco sobio zjednać naszo społoczoństwo. Z Niemcami 
współpracować nie można ! Trzeba ich bić, zabijać, niszczyć - 
biorność woboc najeźdźcy jost aktom T/prost samobójczym.

BERLIN, NPD, poniomiocku, 22.VI. godz.17.45.
Vr zakrosio prawa patentowego wprowadzono na toronio • 

Gon.Gub. inowację. .Minister sprawiedliwości Rzoszy wydał zarzą- 
dzonio, którom prawo patontowo oraz przepisy o markach .ochron
nych w Gon.Gub. zostały zrównano z' odpowiednimi przopisami 
w Rzoszy. .

Zo Lwowa s idąc za przykładom Rzoszy wszczęto w Gon.
Gub. używahie gazu ziemnego w.zakresie, transportu. Samochody 
osobowo i ciężarowe przebudować można, jak:wiadomo^boz trudności 
i małym stosunkowo kosz-tom na napęd ..gazowy. Rząd 'Gon.Gub. dał 
sam dobry przykład, przobudow-mjąc większa,, ilość swych samochodów 
na gazogon. Około 10Ó. wozów z, takim napędom jost już w cyrkulacji.

; ^
Godz .ie.15. . . \
T&nd’o r ońc ja prasowa w min.spr.zagr. Braun von Stumm \ 

zwrócił uwagę na to, żo zlikwidowanio" polskich oficorów. w Ka- \ 
tyni nastq,piło przodo wszystkim w_ tym celu, aby usunąć; niowy- ■ \
godną przeszkodę w. osobio oficorów polskich, pochodzących głów- \ 
nio z Polski zachodniej, na którą Moskwa planują swój atak. \

Braun von Stumm zwrócił równioż uwagę na coraz częstszo\ 
głosy prasy anglo-saskioj o "wybitnych osiągnięciach"bolszowizmu \
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widocznie aby dać wyraz nadziei na dalszo zbliżanie między 
Sowietami a Anglo-Sasomi. Głosy to dyktowane są mysią i przo- 
konaniom, żo nałoży popierać Związok Sowiocki az do granic moż
liwości. Z drugiej strony oględno formułowanie tych oświadczeń 
dowodzi o niepewności, panującej w obozie anglo-saskim na to- 
mat rzo.czywistych planów powojohnych sowiockich. Gasota brytyj
ska 11 Nino t oorith''Contury and After1' omawiająca sprawę stosimkow 
- po 1 s ko -s owio c kich ha podstawio wydarzeń katyńskich, zacytowana, 
została■ przoz Braun von Stumma przy toj okazji. Wywody pisma 
■mają swój punkt kulminacyjny w twiordzoniu, zo Rosja odpo
wiedzialna jest za 8,300 oficerów polskich , a pismo nawiązu
jąc 'do togo kiorujo zarzut pod adresom Moskwy, ze Rosja pówin- 
na była Polakom powiodzioć o porwaniu joncow polskich przoz, 
Niemców, jożoli się coś takiego wydarzyło. Pismo oświadcza,, ze 
wydarzonie to utrudnia bczywiścio kryzys polsko-rosyjski.

Dnia 22.VI, godz.09,15. 1 .. Lizbony : gazota portugalska "A Voz  ̂poda jo głosy 
• prasy moskiowskioj z listopada roku 1?39, podkroslając _ządzę 
morderczą bolszewików,'Gazeta pisze, zo dla-wielu Portugalczy 
ków nio przekonywująco być może świadocfewo wiolu lekarzy sąao- 
^ c h  w sprawie Katyni i po przejrzeniu jednak,wyciągów z prasy 
mo3kiowskioj będą bardziej skłonni uwierzyć, zo 10.000 polski 
oficerów w Katyni zamordowanych zostało przoz bolszowikow.
Uwaga: Dot. Polski por. BERLIN, NPD, po nion. 82.VI. godz.10.30.

II.
Z- najważnio jszych-spraw.,światowych.

FRANKFURT., p p 'hdomioclm,- 22.VI.. god.z,2.3..ł.30,
dogiorsTłi minis tor propagandy przemawiał na zooraniu 

partii rządowe i i po omówioniu linii politycznoj Węgier poc- 
kroślił bohaterstwo, z jakim walczyli żołniorzo węgiorscy .na 
froncie wschodnim. Minister omawiał również plany powojenny 
Benesza, zwrócono przeciwko Węgrom, i dodał, zo jodynie nieza
wisłość małych państw joąt- gwarancją trwałogo pokoju, porządku,
:bezpieczeństwa, pracy i dobrobytu,

BERLIN, NPD, po niemiecku, 22.VI. godz.10.30* •• •_ ■
Z Berlina : B.B.Z. omawia rezygnację rząclh■jugosło

wiańskiego w Ldndynio. Gazota piszo : \ Natychmiast po wiado
mości o wypowiodzi Litwinowa-FihkoIs z t o m a  , zo, Związok Sowioc 
ki żądać będzio nio tylko Dardanoli, locz'rowniz dostępu. l̂o ■ 
Adrii oraz żo kontrola Adr.iafylai przeprowadzona będzie za po 
mocą zbiorowogo ■ państwa słowiańskiego, rząd'--jugaąłowianski 
w 'Londynie podał, się do dymisji. Związok przyczynowy, ^ t  nio jo 
między tymi dwoma wydarzeniami niewątpliwie w rownyip stopniu 
co związok czasowy. Jo at to nowy objaw, kt o ry o b s o rw ° juz
podczas konfliktu polsko^sowiockiogo, a który jest ̂ Imh-kiom 
zdradziockioi zmowy Londynu z Kremlom. Po rezygnacji rządu 
kolo i przychodzi na tych polityków jugosłowianskicn,, którzy 
zainsconizowali z poparciom angielskim,i sowieckim zurnach stanu 
Simowicza, Za sv/o wysługi jako agents provocateurs o,tiz/iu -Ł 
oni tę samą podziękę co Polacy. Od. kiedy Moskwa zapowiedzią 
otwartą walk§ przociw Michajłowiczowi, ministrowi wojny 
n Sa konkurująca z nim bandy bolszewickie za, jodyn* przedstawi
cielstwo ludowo, od kiedy Kitwinow-Finlcol.stom wyraził z^czonio
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Moskwy, stworzonia państwa bolszowickicgo nad M p jatykiom, 
dawni faworyci stali się dla Anglii nagło niewygodnymi peton- ■ 
tami',"Nowy mąż stanu ", wysunięty przoż klikę emigrantów z Bol- 
gradu^chwalony jest przoz prasę angielską jako "szczory demok
rata^ kto r emu ud.a się- niowrytpliwio "wyklarować zamącono stosun- . 
ki zo Związkom Sowiockim. Niemniej znanionny' jost komentarz- 
angielski, który uważa, żo w razie pozostania Michajłowicza 
w rządzie, również'- nalożałoby przyjąć do rządu jakiegoś człon
ka ̂ bdlszowickich partyzantów serbskich* tych samych partyzantów, 
których "watażka oświadczył w grudniu roku 1942 w czasopiśmie 
sowiockim 11 Prolotar", że odnowiona Jugosławia- przyłączy się 
do Związku Sowieckiego 11 jako siostrzana republika'1. Sprawa ta 
zakończyłaby^ się ̂ przroniosioniora rządu z Londynu do Moskwy*-o •• 
którym już się wśród emigrantów mówiło• Zdradzoni i sprzedani - 
był to 'los Polaków, a to-raz jost losom także i zomaołuewców ’ 
serbskich jutro 'będzie to losom każdego innego brytyjskiego 
faworyta z rzędu t.zw, narodów zjednoczonych,
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OESTERREJCHISCHER FREIHEITSSEITDER /stacja,wolności/,
• . po" niemiecku, .22", V l . "godz .’k̂ '.O'o.

Winnych toj wojny dosięgnąć musi'zasłużona kara.
W swoim czasio hitlerowcy opowiadali nom, żo prowadzą wojnę 
z Rosją, aby zapobioc a tykowi, gr.ożącomu Europio .z tej strony.
W międzyczasie Hitler- i Gaębbals. .wygadali, się. .i. ̂ demaskowali 
się sami. Obrona przeciw rzokornym zamiarom imperialistycznym 
bołszowizmu to była tylko .wymówka, gdyż-napad na Rosję wy
konany został poprostu dlatego, że hitlerowcy myśloliy-żo Rosja 
jost nieprzygotowana-i niopdoła.się oprzeć. Dziś Hitler mówi ;
_Przoliozyliśmy sio, myśleliśmy,.-żo przeciwnik jost słabszy''. " 
Łotr ton zdemaskował, się sami wraz -ze swoją, krwawą bandą, dla 
której .setki tysięcy naszych :aus-tryjackich braci 'gryzie niewin
nie, ziemię rosyjską,nie ujd-zą zasłużonej kary, r

MOSKVA, po polsku, 22."VI.' godz.22.15.
Vrasa radziecka,o-wystawio zdobycznego uzbrojonia 

w Moskwie, /Opis w-io.lu "niezdobytych" czołgów niemieckich, wy
stawionych obecnie na pokaz publiczny. Najnowszy sprzęt niat 
miooki, urządzenia techniczno-i f.p./

Depesze gratulacyjne z okazji drugiej rocznicy inwazji niemieckiej. -.
Dhia 25.VI. godz.01.45.
Pełnyt ekst komunikatu Rb! z okazji drugie j" rocznicy’ wojny -niemiecko-sowieckiej.


